R REPUBLIKA E SHQIPERISE
® KESHILLI I MINISTRAVE
KOMITETI KOMBETAR 1 DIGAVE TE MEDHA

KKDM/NF. oo d T, Prot Tirang, mé _31/ ©.3/ 2021
Lutemi referoni kété numér né pérgfigie

VENDIM
Nr.17, date 31 /03/2021

PER
RREGULLOREN E SHFRYTEZIMIT TE DIGES SE MURDHARIT

Né mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 "Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin
dhe Mirembajtjen e Digave dhe Dambave”, VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 Miratimin e
Rregullores pér Siguriné e Digave dhe té Dambave” si dhe Udhézimit Nr.4 t¢ Késhillit te
Ministrave, daté 18.07.2003 "Pér Kérkesat e dokumentacionit ligjor dhe teknik qé duhet t&
pérmbajé dosja e digave dhe dambave”, Komiteti Kombétar i Digave t& Médha (KKDM),

VENDOSI:

1- Mos Miratimin e Rregullores s&é Shfrytézimit te Diges se Murdharit t€ paraqitur nga
Shfrytézuesi i diges “HYDROENERGY™ shpk.

2- Ti kérkojé shfrytézuesit t€ Digés:

o Plotesimin e Rregullores me te gjithe elementet e kerkuar ne Udhezimin e
Pergjithshem te KKDM per Hartimin e Rregullores se shfrytezimit te digave te
medha te aprovuar me Vendimin e KKDM Nr. 03, date 19.10.2020

e Hartimin e Planeve te Gadishmerise ne rastet e Emergjencave civile ne perputhje
me Rregulloren e KKDM per Hartimin e Planeve te Emergjencave te aprovuar
me Vendimin e KKDM Nr. 05, date 16.11.2020 si dhe Udhezimin Nr.248, date
28.01.2000 per Planet e Alarmit;

e Pregatitjen e Rregullores sé shkarkimit ne rastet e plotave pér rastet € prurjeve te
medha me perseritje nje here ne 20 vjet, nje here ne 100 vjet dhe nje here ne 1000
vjet;

e Instalimin e Sistemeve te Monitorimit te diges dhe te Sistemit te Alarmit ne digen
e Murdharit

e Pregatitjen e Hartave te Permbytjeve ne zonen poshte Diges se Murdharit per
rastet e prurjeve te medha me perseritje nje here ne 20 vjet, nje here ne 100 vjet
dhe nje here ne 1000 vjet; AE SHOP
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